事 務 連 絡

令和 6 年 12 月 11 日

公益社団法人日本動物用医薬品協会

会員各位

公益社団法人日本動物用医薬品協会

                              事務局

動物用ワクチンに添加剤として使用される成分に係る食品健康影響評価

（令和 6 年 12 月 4 日時点）

平素より協会事業にご理解とご支援を賜り、御礼申し上げます。

さて、標記のことについて、以下及び別紙のとおり薬事審査管理班長からの事

務連絡がありましたので、お知らせします。

・二酸化ケイ素【フュームドシリカ】（R6.8.7）

・ゲンタマイシン硫酸塩（R6.8.7）

・ベンジルペニシリンカリウム（R6.12.4）

※別添の内容は農林水産省 HPに掲載しています。

評価済み成分一覧(令和 6 年 12 月 4 日現在)(PDF : 92KB)

https://www.maff.go.jp/j/syouan/tikusui/yakuzi/attach/pdf/animal_use-16.pdf